
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 31. Oktober 2008

zur Festsetzung einer neuen Frist für die Einreichung von Unterlagen für bestimmte im Rahmen des
Zehn-Jahres-Arbeitsprogramms gemäß Artikel 16 Absatz 2 der Richtlinie 98/8/EG zu untersuchende

Wirkstoffe

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2008) 6266)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2008/831/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 98/8/EG des Europäischen Parlaments
und des Rates vom 16. Februar 1998 über das Inverkehrbringen
von Biozid-Produkten (1), insbesondere auf Artikel 16 Absatz 2
Unterabsatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 der Kommis
sion vom 4. Dezember 2007 über die zweite Phase des
Zehn-Jahres-Arbeitsprogramms gemäß Artikel 16 Absatz
2 der Richtlinie 98/8/EG des Europäischen Parlaments
und des Rates über das Inverkehrbringen von Biozid-Pro
dukten (2) wurde die Liste der Wirkstoffe festgelegt, die
im Hinblick auf ihre mögliche Aufnahme in Anhang I, IA
oder IB der Richtlinie 98/8/EG bewertet werden sollen.

(2) Für eine Reihe von Wirkstoff-/Produktartkombinationen
auf dieser Liste sind entweder alle Teilnehmer zurückge
treten, oder die zum Berichterstatter für die Bewertung
bestimmten Mitgliedstaaten haben innerhalb der in Arti
kel 9 Absatz 2 Buchstabe c der Verordnung (EG) Nr.
1451/2007 festgesetzten Fristen keine Unterlagen erhal
ten.

(3) Die Kommission hat gemäß Artikel 11 Absatz 2 der
Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 die Mitgliedstaaten in
formiert. Diese Informationen wurden am 8. November
2007 auch in elektronischer Form veröffentlicht.

(4) Bestimmte Unternehmen haben gemäß Artikel 12 Absatz
1 der Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 innerhalb von
drei Monaten nach der elektronischen Veröffentlichung
dieser Informationen ihr Interesse bekundet, die Rolle
des Teilnehmers für einige der betreffenden Wirkstoffe
und Produktarten zu übernehmen.

(5) Daher ist für die Einreichung der Unterlagen für diese
Wirkstoffe und Produktarten gemäß Artikel 12 Absatz
3 Unterabsatz 2 der genannten Verordnung eine neue
Frist festzusetzen.

(6) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus
ses für Biozid-Produkte —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die neue Frist für die Einreichung der Unterlagen für die im
Anhang aufgeführten Wirkstoffe und Produktarten ist der 1. De
zember 2009.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 31. Oktober 2008

Für die Kommission
Stavros DIMAS

Mitglied der Kommission

DEL 295/50 Amtsblatt der Europäischen Union 4.11.2008

(1) ABl. L 123 vom 24.4.1998, S. 1.
(2) ABl. L 325 vom 11.12.2007, S. 3.



ANHANG

Wirkstoffe und Produktarten, für die die neue Frist 1. Dezember 2009 für die Einreichung der Unterlagen gilt

Name EG-Nummer CAS-Nummer Produktart BMS

1,2-benzisothiazol-3(2H)-on 220-120-9 2634-33-5 2 ES

2,2′-dithiobis[N-methylbenzamid] 219-768-5 2527-58-4 6 PL

2,2′-dithiobis[N-methylbenzamid] 219-768-5 2527-58-4 13 PL

2-Butanon, peroxid 215-661-2 1338-23-4 1 HU

2-Butanon, peroxid 215-661-2 1338-23-4 2 HU

2-Butanon, peroxid 215-661-2 1338-23-4 3 HU

2-Butanon, peroxid 215-661-2 1338-23-4 6 HU

2-chloroacetamid 201-174-2 79-07-2 3 EE

2-chloroacetamid 201-174-2 79-07-2 6 EE

2-chloroacetamid 201-174-2 79-07-2 13 EE

Dodecylguanidin monohydrochlorid 237-030-0 13590-97-1 6 ES

Ethylenoxid 200-849-9 75-21-8 2 NO

Glyoxal 203-474-9 107-22-2 2 FR

Glyoxal 203-474-9 107-22-2 3 FR

Glyoxal 203-474-9 107-22-2 4 FR

Hexa-2,4-diensäure/Sorbinsäure 203-768-7 110-44-1 6 DE

Mischung von cis- und trans-p-menthan-3,8 diol/Citriodiol 255-953-7 42822-86-6 1 UK

Mischung von cis- und trans-p-menthan-3,8 diol/Citriodiol 255-953-7 42822-86-6 2 UK

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidinium chlorid) Polymer 374572-91-5 1 FR

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidinium chlorid) Polymer 374572-91-5 5 FR

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidinium chlorid) Polymer 374572-91-5 6 FR

Oligo(2-(2-ethoxy)ethoxyethylguanidinium chlorid) Polymer 374572-91-5 13 FR

Poly(hexamethylendiamin guanidinium chlorid) Polymer 57028-96-3 1 FR

Poly(hexamethylendiamin guanidinium chlorid) Polymer 57028-96-3 5 FR

Poly(hexamethylendiamin guanidinium chlorid) Polymer 57028-96-3 6 FR

Poly(hexamethylendiamin guanidinium chlorid) Polymer 57028-96-3 13 FR

Polyvinylpyrrolidoniodin Polymer 25655-41-8 1 SE

Kalium (E,E)-hexa-2,4-dienoat 246-376-1 24634-61-5 6 DE

Pyridin-2-thiol 1-oxid, Natriumsalz 223-296-5 3811-73-2 2 SE

Pyridin-2-thiol 1-oxide, Natriumsalz 223-296-5 3811-73-2 3 SE

Salizylsäure 200-712-3 69-72-7 1 LT

DE4.11.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 295/51



Name EG-Nummer CAS-Nummer Produktart BMS

Salizylsäure 200-712-3 69-72-7 2 LT

Salizylsäure 200-712-3 69-72-7 3 LT

Salizylsäure 200-712-3 69-72-7 4 LT

Silikondioxid — amorph 231-545-4 7631-86-9 3 FR

Silberchlorid 232-033-3 7783-90-6 3 SE

Silberchlorid 232-033-3 7783-90-6 4 SE

Silberchlorid 232-033-3 7783-90-6 5 SE

Silberchlorid 232-033-3 7783-90-6 13 SE

Schwefeldioxid 231-195-2 7446-09-5 1 DE

Schwefeldioxid 231-195-2 7446-09-5 2 DE

Schwefeldioxid 231-195-2 7446-09-5 4 DE

Schwefeldioxid 231-195-2 7446-09-5 5 DE

Schwefeldioxid 231-195-2 7446-09-5 6 DE

Schwefeldioxid 231-195-2 7446-09-5 13 DE

Thiabendazol 205-725-8 148-79-8 2 ES

Thiabendazol 205-725-8 148-79-8 13 ES

Triclosan 222-182-2 3380-34-5 3 DK

Polymer aus Formaldehyd und Acrolein Polymer 26781-23-7 3 HU

DEL 295/52 Amtsblatt der Europäischen Union 4.11.2008


